PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO
UNIDADE ACADÊMICA DE CIÊNCIAS SOCIAS APLICADAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO
(Mestrado)

Área de Concentração:DIREITOS HUMANOS E SOCIEDADE

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC

Avenida Universitária, 1105 – Bairro Universitário
Caixa Postal 3167

88806-000 – CRICIÚMA – SC

EDITAL nº 288/2017 - PROPEX

Publica o resultado dos(as) classificados(as)nas vagas
remanescentes não ocupadas conforme  as linhas de
pesquisa e as  não preenchidas pelos suplentes de cada
orientador(a)do Processo de seleção e admissão ao
Programa de Pós-Graduação em Direito-PPGD para ingresso
em 2017 realizado no termo do Edital 190/2017-PROPEX.

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão da Universidade do Extremo Sul
Catarinense – UNESC torna público, nos termos do item 6.7.6 do Edital n. 190/2017-PROPEX, o
resultado dos(as) classificados(as) nas vagas remanescentes não ocupadas e  não preenchidas
pelos(as) suplentes de cada orientador(a)  no processo de seleção e de admissão ao Programa de
Pós-Graduação em Direito.

1. DO RESULTADO

1.1 Atendendo ao disposto no item n. 6.7.6 do Edital 190/2017 - PROPEX, e considerando a não

matricula de dois(duas) dos(das) classificados(as) para a Profa. Dra. Maria de Fátima S. Wolkmer e
um(a) da Profa. Dra. Giovana Ilka Salvaro  Jacinto, bem como a não existência de suplentes para
estas vagas, convoca-se os(as) três primeiros(as) suplentes da lista geral de aprovados(as), para,
querendo, efetue a sua matrícula no PPGD:

Inscrição             Candidato Média

6 Argus Dag Min Wong 6,50

26  Leandra da Silva Souza 6,48

17 Pedro AntonioCrocetta 6,44

 2

1.2. As pré-matrículas ocorrerão nos dias 19 e 20 de dezembro de 2017,  das 08h30min às 12h e das
13h30min às 17h30min, na Secretaria do PPGD, situada no campus da UNESC, mediante o cumprimento
das exigências do Programa, nos termos do previsto no Edital n. 190/2017-Propex.

Criciúma/SC,15 de dezembro de 2017.

Prof. Dr. Ismael Francisco de Souza
Presidente da Comissão do processo seletivo docente 2018

Prof. Dr. OSCAR RUBEM KLEGUES MONTEDO

Pró-Reitor de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão

Prof. Dr. MiguelangeloGianezini
Diretor da Unidade Acadêmica de Ciências

Sociais Aplicadas

Prof. Dr. Antonio Carlos Wolkmer
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

 em Direito